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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Shana- 1/8 Shatamana, 1.38g, Uniface, single six armed symbol on 

obverse (Rajgor # Series 41). Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

2 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver 1/2 Shana- 1/16 Shatamana, 0.70g, Uniface, single six armed symbol on 

obverse (Rajgor # Series 44). Very fine+.  
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

3 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver 1/2 Shana- 1/16 Shatamana, 0.69g, Uniface, single six armed symbol on 

obverse (Rajgor # Series 44). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

4 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Short Bent Bar, 11.51g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar on 

obverse (Rajgor Series 36). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

5 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Short Bent Bar, 11.44g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar on 

obverse (Rajgor Series 36). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

6 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Shana- 1/8 Shatamana, 1.25g, Uniface, single six armed symbol on obverse 

(Rajgor # Series 41). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

7 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Shana- 1/8 Shatamana, 1.43g, Uniface, single six armed symbol on obverse 

(Rajgor # Series 41). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

8 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Shana- 1/8 Shatamana, 1.42g, Uniface, single six armed symbol on obverse 

(Rajgor # Series 41). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

9 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Shana- 1/8 Shatamana, 1.48g, Uniface, single six armed symbol on obverse 

(Rajgor # Series 41). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

10 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Shana- 1/8 Shatamana, 1.34g, Uniface, single six armed symbol on obverse 

(Rajgor # Series 41). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

11 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Shana- 1/8 Shatamana, 1.40g, Uniface, single six armed symbol on obverse 

(Rajgor # Series 41). About extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

12 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.29g, 5 symbol type (Rajgor # Series 12). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

13 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.46g, Transactional Series 0-1. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

14 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana (2),  (Rajgor # Series 13). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

15 Punch Marked, Attributed to Pauravas of Kaushambi, Silver 1/2 Karshapana, 1.99g, Uniface, Single Punch on obverse. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

3.26g, 3.42g,
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16 Punch Marked, Attributed to Pauravas of Kaushambi, Silver 1/2 Karshapana, 1.94g, Uniface, Single Punch on obverse. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

17 Punch Marked, Attributed to Pauravas of Kaushambi, Silver 1/2 Karshapana, 2.15g, Uniface, Single Punch on obverse. About very 

fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

18 Punch Marked, Attributed to Pauravas of Kaushambi, Silver 1/2 Karshapana, 1.87g, Uniface, Single Punch on obverse. About very 

fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

19  Punch Marked, Attributed to Pauravas of Kaushambi, Silver 1/2 Karshapana, 1.60g, Uniface, Single Punch on obverse. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

20 Punch Marked, Attributed to Avanti Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 1.02g, (Rajgor # Series 24). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

21 Punch Marked, Attributed to Kosala Janapad, Silver Karshapana (2), 2.75g, 2.65g, Obv: Elephant, six armed and English “S” type 

symbol, Rev: Bankers mark (Rajgor # Series 65). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

22 Post- Mauryan, Local Taxila Region, Punch Marked Type, Copper, 9.96g, Uniface, Tree in railing in center, chaitya with crescent 

above on left, Taurine & Swastika on right on obverse (Piper# 1441). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

23 Post- Mauryan, Local Taxila Region, Punch Marked Type, Copper, 8.16g, Uniface, Female figure holding flower in center, Tri-ratna on 

left, chaitya with crescent above on right on obverse (Piper# 1426). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

24 Post- Mauryan, Local Taxila Region, Punch Marked Type, Copper, 7.55g, Uniface, chaitya with crescent above on left, Swastika in 

center, Tri-ratna on right, river below on obverse (Piper# 1436). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

25 Post Mauryan, Taxila Region, Copper (2), 1.06g, 0.69g, Uniface, Swastika turning on left & Cresent type (Pieper# 1453, 1457 type). 

Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

26  Post Mauryan, Central Malwa, Vidisha, Eran region, Punch Marked Copper, 9.29g, Uniface, Elephant, Tree in railing, river with Fish, 

Lotus & Indradhwaja on obverse (Pieper# 872). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

27 Post Mauryan, Central Malwa, Vidisha, Eran region, Punch Marked Copper, 6.11g, Uniface, Elephant, railed Indradhwaja, Tree in 

railing, Ujjain symbol with Nandipada & river on obverse (Pieper# 871). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

28 Post Mauryan, Central Malwa, Vidisha, Eran region, Punch Marked Copper, 3.88g, Uniface, Elephant, railed tree Indradhwaja, 

Taurine in arch & river with Fish on obverse (Pieper# 874). Patinated, very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

29  Post Mauryan, Central Malwa, Vidisha, Eran region, Punch Marked Copper, 4.63g, Uniface, Railed Tree, railed Indradhwaja, Ujjain 

symbol, Lotus & river with Fish on obverse (Pieper# 899). Patinated, very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

16 17 18 19 20
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30 Post Mauryan, City State, Vidisha, Uninscribed Copper, 3.60g, Uniface, Horse facing left to Yupa on obverse (Pieper# 853 type). Very 

fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

31 Post Mauryan, Monarchical, Ayodhya, Satyamitra, Copper, 8.35g, Obv: Bull to facing sacrificial post, Brahmi legend 

“Satyamitrasa”, Rev: Peacock to right, palm tree on right (Pieper# 1062). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

32 Post Mauryan, Monarchical, Mathura region, Ramdatta, Copper, 3.95g, Obv: Laksmi standing in centre, left tree in railing & right 

Srivatsa above Brahmi legend “Ramadatasa”, Rev: Degenerate copy of three Elephants type. (Pieper# 1269). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

33 Yuezhi, Sapalbizes (Sapadbizes), Silver Hemidrachm, 1.72g, Obv: Helmeted bust to right, Greek legend “CAΠAΛBIZHC” around, 

Rev: Lion standing to right; crescent and Λ above, NANAIA to left and right. (Senior A6.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

34 Yuezhi, Sapalbizes (Sapadbizes), Silver Hemidrachm, 1.81g, Obv: Helmeted bust to right, Greek legend “CAΠAΛBIZHC” around, 

Rev: Lion standing to right; crescent and Λ above, NANAIA to left and right. (Senior A6.1). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

35 Kushans, Heraios, Silver Obol, 0.39g, “Heraus” type, struck in the Transoxiana/Bactria region, Obv: Diademed bust to right in 

pelleted border, Rev: Solders standing to right, vertical legend on both sides (Pieper# 1702). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

36 Kushans, Heraios, Silver Obol, 0.65g, “Heraus” type, struck in the Transoxiana/Bactria region, Obv: Diademed bust to right in pelleted 

border, Rev: Solders standing to right, vertical legend on both sides (Pieper# 1702). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

37 Kushans, Wima Kadphises, Copper, 16.04g, “Shiva-Nandi bilingual” type, Obv: King standing facing to left with right hand over fire 

altar & trident with tamgha and club in right field with Bacterian Greek legend around, Rev: Shiva standing in front of Nandi holding 

Trident, Kharosthi legend around (ACW# 3008-10). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

38 Kushans, Kanishka, Copper (2), 16.75g, 17.30g, “Nana & Oado” type, Obv: Bearded King offering at altar holding log spear, the king 

wears a peaked cap, long coat & trousers, scarf around the shoulders, a belt with a sword is girded around the waist, Greek legend 

around, Rev: Goddess Nana standing facing right (Pieper# 1760) & God Oado facing left (Pieper# 1762). Patinated, very fine+. 2 

coins.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

39 Huvishka, Copper (2), Obv: King seated on couch, Rev: God Mao facing left (Pieper# 1790) & Obv: King on Elephant facing right, 

Rev: Lord Shiva facing right (Pieper# 1803 type). Very fine. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

40 Indo Scythians, Azes, Copper, 12.87g, Obv: Bull walking to right with Greek legend around, Rev: Lion standing to right, Kharoshthi 

legend around (Mitch# 2389). Complete legend on both sides. About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

41 Tribal Yaudheya, Copper, 9.23g, “Karttikeya/ Shashthi” type, Obv: Six headed God Karttikeya, Brahmi legend around, Rev: 

Goddess Shashthi standing on Lotus, chaitya on his left, Nandipada above (Pieper# 1612). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

30 31 32
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42 Tribal Yaudheyas, Copper, 4.09g, “Bahudhanyake” type, Obv: Humped Bull standing right with railed yupa in front, Brahmi legend 

“Yaudheyanam Bahudhanyake” around, Rev: Elephant to right (Pieper# 1600). Very fine+ for type, rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

43 Kunindas, Copper (3), 2.20g, 2.13g, 2.94g, Obv: Deear standing to right towards Lakshmi, square vase above the Deer, Brahmi 

legend around, Rev: Six arched hill topped by nandipada, chaitya on right, Swastika, Indradwaja to left & river (Pieper# 1243). First 

Fine other two very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

44 South Eastern Malwa, Copper Alloy, 4.96g, Obv: Three arched chaitya in center, Brahmi legend “Ra-no Si-ri Sa-ti-sa”, Rev: Hollow 

cross (Pieper# 2585). Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

45 Satavahanas, Nashik region, Siri Satakarni, Copper, 7.92g, Obv: Elephant with raised trunk standing facing left, Swastika above, 

Brahmi legend around, Rev: Tree in the railing to left, Ujjain symbol to right (Piper# 2592 type). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

46 Satavahanas, Siri Satakarni, Lead, 14.61g, “Nevasa-Paithan” region, Obv: humped bull standing facing to right above Ujjaini symbol 

and Brahmi legend, Rev: Tree in railing with bold leaves (I.K. Sharma pl. III). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

47 Satavahanas, Vasithiputra Siri Pulumavi, Potin, 2.40g, “Universal- Elephant” type, Obv: Elephant standing with upraised trunk to 

right, Brahmi legend “(Rno Siri) Pulumavi” around, Rev: Ujjain symbol (Piper# 2739). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

48 Satavahanas, Potin Heavy Unit, 5.58g, “Universal- Elephant” type, Obv: Elephant standing with upraised trunk to right, Brahmi 

legend around, Rev: Ujjain symbol. Very fine, very rare.

These common Universal type coins weighing around 2g to 2.5g but present coin is almost double the weight.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

49 Satavahanas, Bhokardan region, Gotamputa Siri Siva Satakani, Lead, 9.03g, “Lion” type, Obv: Maned Lion facing left, Brahmi 

legend around, Rev: Tree-in-railing, modified 'Ujjain' symbol to left. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

50 Ishvaku, Anantapur region, Lead, 11.21g, Obv: Horse standing to right with an earth-ball in its front and Srivatsa symbol above, Rev: 

Six arched hill with crescent on left and tree in railing on right (Mitch# K&A 134). 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Medieval Bharat 

51 Chalukyas of Kalyani, 12th century, Anonymous Gold Haga 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Lion to right with raised paw, Rev: Kannada 

legend “Ma” with digit 23 shown below. The letter perhaps marks the Hindu cyclical year. Extremely fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `9,000-10,000

52 Hindu Shahis, Shri Vakkadeva, Copper Jital (3), 3.10g, 2.16g, 1.90g, Obv: Elephant to left, Sharada legend “Shri Vakadeva” above, 

Rev: Lion to right. Very fine to very fine+. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

53 Yadavas of Devgiri, Singhanadeva, Silver, 0.87g, Obv: Lion to left, Rev: Devanagari legend. About very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200
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54  Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.28g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

55 Vijayanagar Empire, Shri Rangaraya III, Gold Varaha- Hon, 3.35g, Obv: Lord Venkateshwara standing, Rev: Devnagari Legends 

imitating “Sri Ven/kateshwara/ya namaha”, in 3 lines (K Ganesh# 9.19). About fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

56 Malabar Cost, Veera Raya, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Stylized Lion, cresent above, Rev: Stylized Boar. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

57 Malabar Cost, Veera Raya, Gold Fanam, 0.32g, Obv: Stylized Lion, cresent above, Rev: Stylized Boar. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

58 Malabar Cost, Veera Raya, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Stylized Lion, cresent above, Rev: Stylized Boar. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

59 Malabar Cost, Veera Raya, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Stylized Lion, cresent above, Rev: Stylized Boar. Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

60 Malabar Cost, Veera Raya, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Stylized Lion, cresent above, Rev: Stylized Boar. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Sultanates

Delhi Sultanate

61 Shams al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.75g, Hadrat Lakhnauti Mint, Obv: Arabic legend “al-Sultan al azam shams al Dunya 

wa'l Din Abu'l Muzaffar firuz shah al sultan” in rectangle, Rev: Arabic Legend “al Imam al Musta'asim Amir al Mumineen”, both 

sides within double square (G&G# B95). Very fine, rare.             
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Bengal Sultanate

62 Rukh al din Barbak, Silver Tanka, 10.65g, Khazana Mint (G&G# B507). Usual flatness otherwise very fine.    

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

Mughals

63 Akbar, Silver Rupee, 11.02g, “Kalima” type, Agra Mint, AH 985 (KM# 80.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

64 Akbar, Copper 1/2 Dam, 9.91g, Ahmadnagar Mint, Ilahi Month Isfandarmuz (KM# 23.9). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `700-800

65 Akbar, Silver Mahmudi, 5.21g, “Baglana” issue, AH 98X. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `700-800
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66 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.13g, Patna Mint, Ilahi Month Shareware, AH 1039/ RY 2 (KM# 224.16).  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

67 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.42g, Surat Mint, AH 1038 (KM# 222.13). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

68 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.44g, Surat Mint, AH 1068, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

272.3). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

69 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.17g, Ujjian Mint (Without Mint epithet, AH 1096. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

70 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.33g, Tatta Mint, RY 6 (KM# 300.87). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000

71 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.42g, Arkat Mint, RY 2 (KM# 377.10). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

72 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.43g, Tatta Mint (Partially visible), AH 1130 (KM# 377.60). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

73 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.54g, Surat Mint, RY Ahad (KM# 415.24). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

74 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.29g, Bankapur Mint, AH 1132/ RY 2 (KM# 436.16). Complete Mint name on bottom of reverse. 

Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

75 Muhammad Shah, Silver Rupee, Broad flan, 11.28g, Gwalior Mint, AH 1142/ RY 12, complete Mint name on bottom of reverse (KM# 

436.25).   

Realised `....................... Estimate: `

76 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.51g, “Ba Luft Ullah” couplet, Surat Mint, RY Ahad (KM# 434.4). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,300-1,500

77 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.27g, Bareli Mint, RY 5 (KM# 446.21). Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

78 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.25g, Gwalior Mint, RY 4 (KM# 446.24). 

Realised `....................... Estimate: `

79 Alamgir II, Silver Rupee, 10.99g, AH 1174/ RY 5, Kashmir Mint (KM# 460.40). Edge crack otherwise very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

80 Shah Jahan III, Silver 1/2 Rupee, 5.73g, Surat Mint (Not listed in KM). Fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

81 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.20g, Kankurti Mint, AH (118)4. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

About extremely fine, scarce. 

2,000-2,500

Very fine.

2,000-2,500
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Independent Kingdom

Maratha

82 Silver Trishuli Rupee, 11.34g, AH 118X/ RY 14, Pseudo Mint name Arkat but may struck some were in South Maharashtra / North 

Karnataka region, in the name of Shah Alam II, Trident as a mint mark (Not listed in Wiggins). Serval Shroff marks on both sides, very 

fine+. 

Rupees of this type were attributed to Danish India"- Tranquebar on the basis of the AH/RY combination by Uno Jensen. However, their 

find-spots are invariably located in the South Maharashtra / North Karnataka region, where the 'Arcot' rupees had been popular as 

standard currency and even inspired issues of Maratha mints such as Dharwad. There is a good chance that these coins were struck at 

one of the local mints in the region, most likely controlled by the Patwardhan Sardars.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

83 Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 11.00g, in the name of Shah Alam II, RY 26, Fish as a Mint mark (M&W# T1d). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

84 Kora, Silver Rupee, 11.02g, in the name of Shah Alam II, RY 2, Sword and Trishul as Mint marks (KM# 279). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

85 Pune- Muhiabad, Silver Rupee, 11.11g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli Era 1234, Nagfani as a mint, struck during East India 

Company Administration (KM# 325). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

86 Ravishnagar Sagar, Silver Rupee, 11.02g, in the name of Shah Alam II, RY 26 (M&W# T2). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Mysore

87 Haidar Ali, Gold Pagoda- Hon, 3.42g, Obv: Lord Shiva Parvati seated, Rev: Persian letter “He” for Haider Ali on granulated field (KM# 

15). Die crack on edges. About fine.
Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

88 Haidar Ali, Gold Pagoda- Hon, 3.42g, Obv: Lord Shiva Parvati seated, Rev: Persian letter “He” for Haider Ali on granulated field (KM# 

15). Die crack on edges. About fine. 
Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

89 Haidar Ali, Gold Pagoda- Hon, 3.44g, Obv: Lord Shiva Parvati seated, Rev: Persian letter “He” for Haider Ali on granulated field (KM# 

15). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `32,000-35,000

Sikh

90 Dilip Shersingh, Silver Rupee, 10.60g, VS 1898, Kashmir Mint, issued under Governor Sheikh Gholum Din Mohd. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Princely States

Arcot

91 Silver Rupee, 11.33g, in the name of Shah Alam II, AH 1179/ RY 4 (KM# 5). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Awadh

92 Suja ud Daula, Silver Rupee, 11.28g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, RY 14 (Master & Kapoor# 3.85). 

Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

93  Suja ud Daula, Silver Rupee, 11.24g, Broad flan, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, RY 15 (Master & 

Kapoor# 3.90). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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94  Asaf ud Daula, Silver, Rupee, 11.25g, Allahabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1190/ RY 18, Flag as mint mark on reverse 

(Master & Kapoor# 4.02). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

95 Saadat Ali Khan II, Silver Rupee, 10.93g, Bareli Qitah Mint, in the name of Shah Alam II, AH 12(15)/ RY 37 (Master & Kapoor# 6.10). 

Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

96 Ghazi ud din Haidar, Silver Rupee, 11.01g, Suba Awadh Dar ul Lakhnau Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1234/ RY 26 (Master 

& Kapoor# 7.13). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

97 Nasir ud din Haider Shah, Silver 1/8 Rupee, 1.35g, Suba Awadh Dar us Sultanate Lakhnau Mint, RY 3, Crown flanked by rampart 

Lions holding flag, two upright Fish below. Pierced otherwise very fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Baroda

98 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1949, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# Y# 36). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

99 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1952, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Scratch marks on 

obverse otherwise very fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Bharatpur

100 Kehari Singh, Silver Rupee, 11.02g, Brajindrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1211/ RY 40 (KM# 26). About very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
Bahawalpur

101 Sadiq Muhammad Khan V, Silver Rupee, 11.67g, AH 1343, Toughra on obverse (KM# Y# 14). Extremely fine.

Authenticity of these coins are debatable. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Broach

102 Imtaya ud Daula, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee, 11.49g, 5.62g, Bharuch Mint, in the name of Shah Alam II (KM# 36, A36). Very fine to 

very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Bundi

103 Raghubir Singh, Silver 1/2 Rupee, 5.26g, VS 1963, with the name of Edward VII (KM# Y# 13). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

104 Raghubir Singh, Silver 1/2 Rupee, 5.32g, VS 1966, with the name of Edward VII (KM# Y# 13). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

105 Ram Singh, Silver (2), 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 5.31g, 2.61g, VS 1974, VS 1972. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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Datia

106 Silver 1/2 Rupee, 5.38g, “Gaja Sahi” series, Dalipnagar Mint (KM# C# 37). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Gwalior

107   Mahadaji Rao Sindhiya, Silver 1/2 Rupee, 5.66g, Dar ul Fath Ujjain Mint, in the name of Shah Alam II, AH 12XX (KM# 216). Very 

fine+. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

108 Daulat Rao, Silver Rupee, 11.01g, Isagarh Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1228/ RY 7, Cannon to left (KM# 85). Very 

fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

109 Daulat Rao, Silver Rupee, 10.63g, Isagarh Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1228/ RY 7, Bhilsa leaf and battle axe (KM# 

86). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

110 Ajit Singh, Silver Rupee, 10.35g, Bajranggardh Mint, Bow and arrow, Devnagari legend on both sides (KM# 16). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

111 Jayaji Rao, Silver 1/2 Rupee, 5.40g, Lashkar Mint, In the name of Shah Alam II, inverted Bow and arrow & Devnagari “Ji” (KM# 150). 

Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Hyderabad

112 Silver Rupee, 11.01g, Dilshadabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1186/ FE 1186, Devanagari “Go” on obverse (KM# C# 40). 

Realised `....................... Estimate: `

Hyderabad Feudatories- Wanparti

113 Silver Rupee, 10.98g, in the name of Muhammad Akbar II, AH (123)5/ RY 14 (KM# C# 80). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Jaisalmer

114 Ranjit Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.70g, with the name of Victoria Queen, RY 22 (KM# 18). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Jodhpur

115 Silver Rupee, 11.21g, Broad flan, Dar ul Barkat Nagour Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1200/ RY 28, Date combination not 

listed in J Lingen (J Lingen# N.03.01 type). Very fine+, rare.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

116  Copper Taka (2), 20.83g, 20.57g (KM# 12.3, 13). Very fine to very fine+. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

Kalat

117 Khudadad Khan, Copper Falus, 4.29g, Obv: Mahud Khan, Rev: Mint name Kalat. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Kashmir

118 Ranbir Singh, Silver Rupee, 6.88g, Srinagar Mint, English initials JHS, VS 1929 (KM# Y16b). Cleaned, very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Kishangarh

119  Silver Rupee, 10.88g, Obv: Devnagari legend “Chandi”, Rev: Mint mark Jhar (KM# Y# 12.1). Very fine+ for type. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

2,000-2,500
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Kutch

120 Rao Sri Pragmalji II, Silver 5 Kori, VS 1921/ AD 1865, Bhujnagar Mint, Obv: Devnagari legend “Maharajadhiraj Mirza Maharao Sri 

Pragmalji Bahadur Kutch Bhuj” in dotted outer circle, “Kori 5, 1921” in inner circle, Trishul, Crescent & Katar above, Rev: Persian 

legend “Muazzama Queen Victoria zarb Bhujnagar, 1865” in inner circle, leaves motif in outer circle (KM# Y# 16.1, RS# 181.2). 

About extremely fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

121 Rao Sri Pragmalji II, Silver 5 Kori, VS 1932/ AD 1875, with the name of Queen Victoria (RS# 181.25). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

122  Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori, VS 1986/ AD 1930, with the name of George V (RS# 232.28). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

123  Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori, VS 1987/ AD 1930, with the name of George V (RS# 232.28, 232.29). Uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

124  Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori, VS 1988/ AD 1932, with the name of George V (RS# 232.32). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

125  Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori, VS 1990/ AD 1933, with the name of George V (RS# 232.35). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

126 Rao Sri Khengarji III, Copper Dokdo, Error- Incused legend on obverse, AD 1888. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

127 Copper (4), with the name of George V, Rao Sri Vijayrajji, Adhiyo, VS 2001/ AD 1945, Paylo, VS 1999/ AD 1943, Dhingalo, 2000/ AD 

1943 & Rao Shri Madan Singhji, Dhabu, Jaihind, 2004. Very fine to very fine+. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Mysore

128 Krishna Raj Wodeyar, Silver 1/4 Rupee- Pavali, 2.81g, Mahisur Mint, AH 1214, in the name of Shah Alam II, dancing figure of 

Chamundi on obverse (KM# C# 202). About extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

129  Krishna raja Wodeyar, Silver 1/4 Rupee, 2.86g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, AH (1)226/ RY 45 (KM# C# 205). Very 

fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Nawanagar

130 Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 14.18g, VS 1949 (KM# 23). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Orcha

131 Vikramjit Mahendra, Silver (2), Rupee & 1/4 Rupee, 10.99g, 2.69g, Orchha Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1235/ RY 35 (KM# 

C# 32, 30). Very fine. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000

Rewa

132 Copper Paisa (2), 15.61g, 15.46g, Raghuraj Singh, Obv: Lion to left, Rev: English legend “Agent Bushby Saheb” (KM# 26) & 

Vishwanath Singh, Copper Paisa, Obv: “Sikka Rewa”, Rev: “Sri Ram Adhikari” Legend partly off flan (KM# 17). About very fine. 2 

coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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Sailana

133 Jaswant Singh, Copper (2),4.88g, 4.51g, 1/4 Anna,1908, with the name of Edward VII (KM# 15) & 1912, with the name of George V 

(KM# 16). About extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Tonk

134 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver 1/4 Rupees (2), 2.82g, 2.78g, AH 1317, AH XXX3, with the name of Queen Victoria (KM# Y# 

18). Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Travancore

135 Ayilyam Tirunal Rama Varma, Silver Velli Chuckram (10) (B Sarasan# 211). Extremely fine to uncirculated.10 coins. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

136  Ayilyam Tirunal Rama Varma, Silver Velli Chuckram (5) (B Sarasan# 211). Extremely fine. 5 coins. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

137 Rama Varma VI, Copper 8 Cash- Error, Obv: RV monogram, Rev: Conch (Shankha). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

138 Rama Varma VI, Copper 8 Cash- Error, Obv: RV monogram, Rev: Conch (Shankha). Extremely fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-,3000

139  Rama Varma VI, Copper 8 Cash- Error, Obv: RV monogram, Rev: Conch (Shankha). About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `2,500-,3000

140 Rama Varma VI, Copper 4 Cash- Error, Obv: RV monogram, Rev: Conch (Shankha). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

141 Bala Rama Varma II, Silver 1/4 Rupee, ME 1112, Obv: Conch Shell within Sprays, Rev: Value & date within sprays (KM# 62). 

Uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

142 Bala Rama Varma II, Bronze Chukram, Obv: Bust of King to right, Rev: Conch shell (Shanka) in sprays (KM# 60). About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

143 Bala Rama Varma II, Bronze Chukram- Error, Obv: Bust of King to right, Rev: Conch shell (Shanka) in sprays. Uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-3,500

144 Copper Thira Cash, 1.19g, Obv: Deer to right head turned back, Rev: Stylised battleaxe flanked by Sun & crescent (B Sarasan# 

312.1). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

145 Silver (4), Rama Varma IV, Silver (2), Velli Fanam, ND, Obv: Large “RV” in wreath, Rev: Value within wreath (KM# 24.1), Fanam, ME 

1106, Obv: “RV” Monogram, date and denomination, Rev: Conch shell, wreath around (KM# 51), Bala Rama Varma II, Silver 1/4 

Rupee, ME 1082, Obv: Conch Shell within Sprays, Rev: Value & date within sprays (KM# 62) & Bala Rama Varma II, Conch Shell in 

sprays on reverse (KM# 65). Very fine to very fine+. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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Indo Portuguese

146 Carlos, Copper 1/12 Tanga, 1901 (MCMI). Light Vedigree otherwise brilliant uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

147 Silver Rupia, 1935, Obv: Shield on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (KM# 22). About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Indo French

148 Silver Fanon, 1.48g, Obv: Fleur de lis, Rev: Pearled crown (KM# 44). Very fine, scarce.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

East India Company- Bengal Presidency

149 Qita Bareli, Silver Rupee, 10.62g, in the name of Shah Alam II, AH 1217/ RY 37, Persian letter “Wa” for Henry Wellesley in Sin of 

Julus (P Steven# 8.12). Fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

150 Qita Bareli, Silver Rupee, 10.95g, in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY 37, Persian letter “Wa” for Henry Wellesley in Sin of Julus 

(P Steven# 8.13). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

151  Qita Bareli, Silver Rupee, 11.03g, in the name of Shah Alam II, AH 1219/ RY 37, Persian letter “Wa” for Henry Wellesley in Sin of Julus 

(P Steven# 8.14). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

152  Qita Bareilly, Silver Rupee, 10.41g, in the name of Shah Alam II, AH 1220/ RY 37, Persian letter “Wa” for Henry Wellesley in Sin of 

Julus (P Steven# 8.15). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,300-1,500

East India Company- Madras Presidency

153 Silver Fanam, 0.98g, Obv: Lord Vishnu, Rev: “C” interlocked (KM# 307). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

154 Copper (2), 20 Cash & 10 Cash, 12.09g, 6.25g, 1803, Soho Mint, Obv: Arms of the Company with the date below and the legend 

above, Rev: The value in Persian & English (Prid # 190, 199, P Steven# 5.110, 5.126). Brilliant toning on both coins. Extremely fine+, 

rare in this grade. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

155  Copper (2), 20 Cash & 10 Cash, 9.31g, 4.67g, 1808, Soho Mint, Obv: Arms of the Company with the date below and the legend above, 

Rev: The value in Persian & English (Prid# 197, 206, P Steven# 5.119, 5.135). Probably ship wrecked coin. About extremely fine. 2 

coins.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

156  Copper, Cash, 0.63g, Soho Mint, 1803, Obv: The Company's crest of a rampant Lion facing left, date below, Rev: Value in Persian & 

English (KM# 315, P Steven# 5.148). Minor dent on edge. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

146
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East India Company 

157 Silver (3), Bombay Presidency, 1/4 Rupee, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam II, AH 1215/ RY 46, 

Bengal Presidency, Farrukhabad Mint, in the name of Shah Aalam II, AH 1204/ RY 45 & Madras Presidency, 1/8 Rupee, Arkat 

Mint, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6. Very fine to very fine+. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

East India Company- Uniform Coinage

158 William IIII, Silver (3), Rupee, 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 1835. Very fine to very fine+. 3 coins.  

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

British India

159 Victoria Queen, Copper 1/2 Anna, 12.48g, 1862, Obv: Portrait of Victoria Queen facing left, Rev: Value & date within dotted circle 

surrounded by wreath. Minor dent on obverse otherwise very fine+ to extremely fine, rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

160 George V, Silver Rupee, “Pig” type, 1911. Bombay Mint. About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

161 George V, Copper Nickel, 8 Anna, 1919. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

162 George V, Silver Rupee, 1921, Bombay Mint. Extremely fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

163 Silver (3), George V (2), 1/2 Rupee, 1926 & 1/4 Rupee, 1925, George VI (1), 1/4 Rupee, 1939. Uncirculated. 3 coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

164 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint. Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

Republic of Bharat

165 1950, Pre-Decimal issue, Nickel 1 Rupee (2), Obv: Ashoka Lion Capital, Rev: Corn Shef, Value & Year (KM# 7.1). 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `500-600

Very fine. 
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166 1954, Rupee 1, Bombay Mint, definitive series. About uncirculated.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

167 1970, Nickel Rupee 1, Proof, Circulation Strike, Bombay Mint. Slab & Grade by NGS as MS 64. Very rare.

Realised `....................... Estimate: `17,000-18,000

168 1972, Proof, Silver Rupees 10, “25th Anniversary of Independence”, Bombay Mint (RB# 32). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

169  1982, Proof Set of 4, Rupees 100, 10, 2 & Paise 50, with mint emblem, “National Integration”, Bombay Mint (RB# 97). In acrylic case, 

with dark green cardboard inside with outer box. Box torned.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

170 1989, Rupees 5, Proof, Jawaharlal Nehru, Bombay Mint. Slab & Grade by NGS as PF 64.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Foreign Coins

171 Bhutan, Jigme Dorji, Silver 1/2 Rupee, 5.04g, Obv: Crowned bust facing left. Modified Legend, Rev: Coin divided into nine 

sections, one symbol in each section (KM# 25). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

172 German East Africa, Copper 20 Heller, 11.83g, 1916, Obv: German Imperial crown with ribbon above date and abbreviation, Rev: 

Denomination in wreaths (KM# 15). 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

173 Nepal, Gyanendra Bir Bikram, Silver 250 Rupees, “400th Anniversary of Guru Granth Sahib” VS 2061 (KM# 1184). Uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

174 Tibet, Silver Rupee, 11.10g, Trade Coinages, Obv: Bust with collar, Rev: Rosette, Chinese characters around, (KM# Y# 3.2). Cleaned, 

fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

175 United States of America, Silver Dollar- Morgan Dollar, (2), 1885, Obv: Liberty head, facing left, Rev: Eagle holding arrows and an 

olive branch, within wreath (KM# 110). 2 coins.  

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

176 Copper (7), Cyelon, 5 Cent, 1870, Strait Settlement, 1 Cent, 1845, 1873, 1897, Mauritius, 5 Cent, 1897, Hongkong, 1 Cent, 1901 & 

Zanzibar, Paisa, 1304. Fine to very fine. 7 coins. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Nickel 
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Token

177 Copper, 4 Annas, 3.85g, Obv: English letter “D. K.” in Tringale, Rev: Value 4 Anna in circle. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

178 Indian Bank Golden Jubilee Silver Token, 30.74g, 1907-1957. With suspender loop, very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

179 Brass, 5.80g, Dog License Token, License Token No. 4948 and date 1971-72. Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `500-700

Medals

180 Republic of India Service Medals, Silver, 39.92g, “FOR MERITERIOUS SERVICE- ? ??? ? ??  ? ?? ? ?  ?? ?? ”, with the Ashokan 

emblem on obverse. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Miscellaneous

181 Mengani State, Cash Coupon of 1 Paisa (R IPM# 10.24.1). Very fine, rare.

Mengani was one of the smallest State having area of 34 Square Miles only.  

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

Paper Money- Foreign

182  Germany, Inflation Notes, 100000 Mark (7 consecutive Notes), Reichsbanknote, Obv: Portrait of Georg Gisze and denomination, 

Rev: Denomination bordered by prompt and intaglio design. Extremely fine. 7 Notes.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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Paper Money- British India

183 George VI, Rupees 10, 1st issue, Type 4.5, Signed J. B. Taylor, Prefix G/73 (R IPM# 4.5.1) 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Paper Money- Republic of Bharat

184 Rupees 1000, 2010, Prefix 7/CD, Inset L, Rupees 500, 2010, Prefix 6/MF & Rupees 100, 2011, Prefix 5/AD, Inset L, Semi Fancy 

Number 000420, Signed by D. Subbarao. About uncirculated. 3 Notes. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

185  Rupees 500, J-13, Fancy number- 786786, Signed Y. V. Reddy, Prefix 8/AH, Inset A. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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186 Rupees 500 (2), Fancy number- 786786, Signed Y. V. Reddy, J-26, 2007, Prefix 8/CS, Inset R & J-29, 2008, Prefix 9/ED, Inset L. 

Extremely fine. 2 Notes.
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

187 Rupees 500 (2), Fancy number- 786786, Signed D. Subbarao, J-33, 2009, Prefix 5/AH, Inset L & J-37, 2010, Prefix 0/FS, Inset L. 

Extremely fine. 2 Notes.
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

188 Rupees 500 (2), Fancy number- 786786, Signed D. Subbarao, J-37, 2010, Prefix 6/KT, Inset L & J-40, 2011, Prefix 1/HH, Inset E. 

Extremely fine. 2 Notes.
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

19

186

187

188

48%

55%

55%
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189 Rupees 500 (2), Fancy number- 786786, Signed D. Subbarao, J-45, 2012, Prefix 7/CN, 3/FH. Extremely fine. 2 Notes.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

190 Rupees 500 (2), Fancy number- 786786, Signed D. Subbarao, J-48, 2013, Prefix 4/KA & Signed Raghuram G. Rajan, J-55, 2014, 

Prefix 2/PB, Inset E. Extremely fine. 2 Notes.
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

191 Rupees 500 (3), J-77, Fancy number- 786000, 786786, 000786, 2017, Signed Urjit Patel, Prefix 4/FB, Inset L. About uncirculated to 

uncirculated. 3 Notes. 
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

191

190

189

40%

50%

50%
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192 Rupees 100, Type 6.7.4, Signed P. C. Bhattacharya, Prefix AB/83, Serial Number in Red (R IPM# 6.7.4.2). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

193 Rupees 100, Signed by L. K. Jha, Prefix AB/81 (R IPM # 6.7.5.2). Slab & Graded by PCGS as 55 PPQ About UNC. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

194 Rupees 10, 2nd issue, Type 7.9, Signed Zahid Hussain, Prefix JA (J & R # 7.9.5). Printed at currency Note Press Nashik. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

195 Rupees 10 (19), Type 6.4.4, Signed by P. C. Bhattacharya, Prefix M/79, Inset B (R IPM # 6.4.4.2B). 19 Notes. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

192 193 50%50%

194
195 50%

50%



196  Rupee 1, Pack of 100 Notes, “A-28”, 1973, Type 6.1.6, Signed by M. G. Kaul, Prefix U/30, Inset E (R IPM # 6.1.6.4A). 100 Notes.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

197 Rupee 1 (3 consecutive Notes), Type 6.1.3, 1951, Singed K G Ambegaonkar, Prefix L/65 (R IPM # 6.1.3.1). Extremely fine. 3 Notes. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

196 50%

197

50%
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Buy from our Online Fixed Price eShop
Sell your Items to get Best Possible Prices through our Auctions or Private Treaty. 

We Pay top Price for High Grade rare Coins, Spot Payment.

Our Upcoming Auction

Oswal eAuction # 109 - September 2025

Oswal eAuction # 25 - Internet Only - August 2025

Oswal Auction # 110 - December 2025, Pune

 

Terms & Conditions

1 Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of items 
sold. In case any claim of lack of Authenticity we upon advise of our 
expert team make a decision, in the case if require refund hammer 
Price + our full Commission. Government Taxes will not be refunded. 

2 The Estimate figures below each lot are the Auctioneer's estimation of 
an expected price only. These estimates are not representative of a 
reserve price and are published only as a guide to buyers. Bidders 
may bid within the estimate or above the estimate, however, bids 
which are less than the low estimate will not be considered by the 
Auctioneer.

3 All the Terms & Condition stated by Oswal Antiques are bound by the 
bidders. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In 
the event of any dispute, the auctioneer shall have absolute 
discretion to determine the dispute and may put up again and re-sell 
the disputed lot.

4 The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale without 
giving any reason. The bidding shall be regulated at the absolute 
discretion of the auctioneer who shall have the right to refuse any bid(s).

5 All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the consignor. However, no reserve will be higher than 
the upper Estimate. The Auctioneer will not sell items or may 
repurchases on behalf of the consignor.   

6 Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
person may be carried out by the auctioneer without charge, but “buy” 
commissions will only be accepted if the auctioneer is given absolute 
discretion. In case of identical bids are received for a lot, the first bid 
received will be taken in Book. The bids below the lower Estimate will 
be not accepted in any case. 

7 The buyer of any lot shall immediately notify his name and address to 
the auctioneer and if required, provide bank or other credit references 
or pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

8 Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the auctioneer nor the seller shall give warranty 
to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise, are 
statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be 
statements or representations of fact. The auctioneer reserves the 
right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or 
authority considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if 
any lot should have been wrongly described in any material aspect, 
the buyer may reject the same, provided that he shall have given 
notice of intention to do so and shall have returned the same to the 
auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. Under no 
circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or 
damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but not 
limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to 
scrutinize the lots they bid for.

9 The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for 
any default by either the buyer or the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

10 Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases 
at the time of delivery. The auctioneer cannot be held responsible for 
any discrepancy which might be discovered after the lots have been 
removed from either the action room or the auctioneer's premises.

11 Grade / Authenticity of coin stated in catalogue is based on 
auctioneer’s assessment, auctioneer will not be held liable in any 
manner if some other grading agency gives opinion differently 
about items sold by us.

12 The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or 
privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 
his premises within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers 
shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 
course of the auction.

13 Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

14 Any part of the purchase price left outstanding after the auction shall 
be paid in full within seven (7) days of the date of auction. Without 
prejudice to any rights, the Auctioneer reserves the right to charge 
interest on any overdue payment at the rate of 2 1/2 % per Month.

15 The buyers have to pay shipping/handling fees for shipping. We 
always ship through well known registered couriers, however if our 
valued customers insist on specific courier services; we would be 
more than glad to oblige, provided the courier cost is borne by buyer. 
All the Shipping's are at buyer's risks.

16 A “Buyer's Premium” of 22.70% is charged inclusive GST on the 
hammer price.

17 All the Bidders must provide Pan or other Government ID to participate 
in Auction. 

18 Images and description of lots in Auction shall be always remain 
Intellectual property of Oswal Antiques. Use of Images or 
description without our written consent is not permissible.  

19 Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft (favouring 
OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be deposited 
directly in our ICICI Bank A/c - 003205004383, Dadar, Mumbai 
Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or email about 
the same). Buyers are requested to please make sure of total bill 
amount including commission, taxes & shipping before making 
payment.

Delivery against payments.

Currency of Sale: Indian Rupees 

Subject to Mumbai Jurisdiction.

By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 
Conditions and shall be bound by them.

These Conditions shall take effect and be construed in accordance 
with Indian law.




